-0.21%-0.19% -0.16%

Q2 2011 Q3 2011 Q4 2011 Q1 2012

382.65% 373.77%
304.13%

398.85%

Q2 2011 Q3 2011 Q4 2011 Q1 2012

3.23.33.43.4

Q2 2011 Q3 2011 Q4 2011 Q1 2012

-26--26-

目錄目錄目錄目錄

I. 金控

II. 人壽業務

III. 銀行業務

IV. 人壽人壽人壽人壽2011年年年年EV/AV結果結果結果結果

V. 附件
• 人壽保費資料

-26-

1.3%285.2281.6精算價值(AV) - 20年新契約

-39.8 / 25.840.3 / 26.15年AV / per share (SKL / SKFH)

-31.3 / 20.332.3 / 20.9EV / per share (SKL / SKFH)

-

-1.1%

21.2%

-

-2.8%

10.3%

12.2%

-6.1%

成長率

52.3 / 33.851.6 / 33.420年AV / per share (SKL / SKFH)

217.3219.8精算價值(AV) - 5年新契約

12.610.4 1年新契約價值(VNB)-新錢報酬率

12.61年新契約價值(VNB)

171.0176.0隱含價值(EV)

38.434.8資金成本(COC)

69.962.3有效契約價值(VIF)

139.5148.5調整後資產淨值(NAV)

2011.122010.12

註:

- 以新光金控2011年底總股數約84.4億股計算

- 2010年V1NB 104億係採用2011年V1NB新錢報酬率重新計算 -27-

隱含價值隱含價值隱含價值隱含價值、、、、精算價值與新契約價值精算價值與新契約價值精算價值與新契約價值精算價值與新契約價值
新台幣十億元

159.5185.4171.0207.1133.9EV after COC

11.214.312.613.911.4V1NB after COC

199.5239.4217.3258.2175.6AV (5 years NB)

40.735.738.436.140.9Cost of Capital (COC)

253.1325.9285.2333.2236.2AV (20 years NB)

60.7

139.5

103.7

139.5

Inv Return
+0.25%

Inv Return
-0.25%

RDR
+ 1.0%

RDR
- 1.0%

81.669.935.3VIF

139.5139.5139.5Adjusted NAV

All else equal exceptVIF
3.92% ~ 5.43%

V1NB
3.53% ~ 5.29%

Interest sensitive
business

3.64% ~ 4.98%
RDR   10.5%

All else equal except

Base Case Scenario

Unit:  NT$bn
Valn Date:
31 Dec, 11
Solvency Basis:
200% RBC

-28-註: 加總後尾數差異係四捨五入所造成

隱含價值與精算價值隱含價值與精算價值隱含價值與精算價值隱含價值與精算價值

2010年與2011年的變化差異

-29-

新台幣十億元

保單資料變更模型變更 精算假設
變更

2011年
新契約

2011年底
有效契約價值

評估時點變更2010年底
有效契約價值

69.918.0
-14.8

-2.06.5

-0.062.3

註: 加總後尾數差異係四捨五入所造成

有效契約價值變動分析有效契約價值變動分析有效契約價值變動分析有效契約價值變動分析

股東權股東權股東權股東權益益益益調整項目調整項目調整項目調整項目

-30-

新台幣十億元

不動產未
實現損益

調整後資產淨值2011年底
股東權益

45.7

85.4
8.4 139.5

註:
(1) 包括特別準備金變化及其他項目等變化

其他變動項目(1)

資產淨值的調整資產淨值的調整資產淨值的調整資產淨值的調整

2010年與年與年與年與2011年的變化差異年的變化差異年的變化差異年的變化差異

註:
(1) 包括特別準備金變化及其他項目等變化